2022 年５月 10 日

各 位

会  社  名： 富 士 石 油 株 式 会 社

代 表 者 名： 取 締 役 社 長  山本 重人

（コード番号：5017 東証プライム市場）

問 合 せ 先： 総務部 IR･広報ｸﾞﾙｰﾌﾟ  鈴木 龍司

TEL：（03）5462-7803

URL：http://www.foc.co.jp/

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2022 年５月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり、2022 年３月 31 日を基準日と

する剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2021 年５月 10 日公表）

前期実績

（2021 年３月期）

基準日 2022 年３月 31 日 同左 2021 年３月 31 日

1 株当たり配当金 10 円 未定 10 円

配当金総額 772 百万円 ― 772 百万円

効力発生日 2022 年６月 29 日 ― 2021 年６月 28 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は株主各位への利益還元を重要な経営課題のひとつと考えており、中・長期的な事業発展のた

めの内部留保の充実に留意しつつ、業績及び資金バランス等を勘案の上、安定的な配当の継続に努め

ることをグループ経営方針にも掲げております。

本方針の下、2022 年３月期の期末配当につきましては、新型コロナウイルスの影響をはじめとした不

透明な経営環境が継続していること等から、配当については「未定」とさせていただいておりました。当期

決算においては２期連続の黒字となった一方で、在庫影響を取り除いた実質ベースでは赤字であ

り、また、財務体質の改善途上にあること等も含めて総合的に勘案し、2021 年 3月期と同額の１

株当たり 10 円とさせていただきます。また、次期の配当につきましても、1 株当たり 10 円を予定して

おります。

なお、2022 年３月期の期末配当については、2022 年６月 28 日開催予定の定時株主総会にて正式に

決定する予定です。

（参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金

第２四半期末 期 末 年 間

当 期（2022 年３月期） ０円（実績） 10 円 10 円

前期実績（2021 年３月期） ０円 10 円 10 円

以 上